ATA DA COMISSÃO DE ÉTICA 22/11/2021

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, tendo início às 9h, realizou-se

reunião da Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia – 4ª Região – MG, contando com

a presença da Conselheira Paula Lins Khoury, da Conselheira Rita de Cássia de Araújo Almeida, do

Assessor Jurídico Luiz Henrique Barbosa Alves e da Assistente Administrativo Eliana Maria das

Graças Nunes. Presente também a Gerente Técnica Flávia Santana da Silva. Pontos de Pauta: 1)

Representação 008/21 (SEI 174/2021-42): Apresentação e leitura da denúncia. Encaminhamento:

A Comissão delibera pela notificação da psicóloga para apresentação das informações por escrito. 2)

Representação 009/21 (SEI 162/2021-18): Apresentação e leitura da denúncia. Encaminhamento:

A Comissão delibera pela notificação da psicóloga para apresentação das informações por escrito. 3)

Representação 010/21 (SEI 163/2021-62): Apresentação e leitura da denúncia. Encaminhamento:

A Comissão delibera pela notificação da psicóloga para apresentação das informações por escrito. 4)

Representação 011/21 (SEI 164/2021-15): Apresentação e leitura da denúncia. Encaminhamento:

considerando insuficientes os elementos, a Comissão deliberou pela notificação do Representante

para que seja emendada a Representação, a descrição circunstanciada do fato, conforme artigo 59 do

Código de Processamento Disciplinar. Encerrou-se a reunião às 10h30. Após lida e aprovada, a ata

será assinada por todos os presentes. Belo Horizonte, 22 de novembro de 2021.